報道機関各位

地域⽀援事業の円滑な実施、地域包括⽀援センターの適切で、公正かつ中⽴な

運営を確保する観点から、下記のとおり運営協議会を開催します。

添付資料 有  無

日  時  平成２９年３月２３日（木） １３：３０から１５：００まで

 場  所  箕輪町役場 大会議室

 協議事項 （１）高齢者の状況について

（２）箕輪町地域包括⽀援センターの運営状況について

 ※地域包括支援センターについて

地域包括支援センターは、高齢者が、住み慣れた地域で、安心してその人らしい生活を

継続することができるようにするために、できるだけ要介護状態にならないような予防

対策や介護サービス、医療サービスなどの様々なサービスを、⾼齢者のニーズや状態の

変化に応じて、切れ目なく提供することを目的として、包括的⽀援事業等を地域におい

て一体的に実施する役割を担う中核的機関として町が設置するものです。

箕輪町役場 福祉課 プレスリリース

平成２９年３月１４日 発信

箕輪町役場 福祉課 高齢者福祉係

(課⻑)安積 真人  (担当)⼩笠原 岳大

電 話：０２６５－７０－６６２２（直通）

ＦＡＸ：０２６５－７０－６６９９

Ｅ-mail：fukushi@town.minowa.nagano.jp

箕輪町地域包括⽀援センター運営協議会の開催について

箕輪町